Володимира Олександра Андрійо-
вича Киселя — особистість, яка заклала міцний
фундамент для становлення та розвитку науко-
вого руху студентів-медиків у нашій країні.

Майбутній геніальний педіатр з’явився на
світ 19 (31) серпня 1859 року в місті Києві. По-
чаткову освіту він здобув удома, а в 1870 році
був зарахований до 2-го класу Києво-Поділь-
ської прогімназії, яку закінчив через 3 роки.
Після цього хлопчина перейшов до 5-го класу
2-ї київської гімназії, де й одержав у 1878 році
атестат зрілості.

Варто зазначити, що Олександр Андрійович
проніс любов до свого дітища через усе життя та
постійно підтримував тісні контакти з його пред-
ставниками, завжди давав їм цінні поради [4].
Про надзвичайно приязне ставлення вченого до
юних колег свідчить зміст вітальної телеграми,
надісланої 23 січня (5 лютого) 1912 року з Мо-
скви з нагоди 30-річного ювілею організації:
«Сердечно вітаю Клінічне товариство, впевнений
в його блискучому майбутньому. Гаряче вірю
у величезне значення наукових студентських то-
вариств» [7, 17, 21].